LEI MUNICIPAL No 4.795
Autoriza concessπo de Auxílio Financeiro e abertura de
Crédito Especial no valor de R$ 5.000,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciona e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  a  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder
Auxílio, na forma de doaçπo de equipamentos, correspondente a R$
5.000,00 (cinco mil reais) para a Delegacia Regional de Policia
de Carazinho, mediante convênio destinado para a aquisiçπo de um
computador 486, uma impressora, uma chanceladora e uma máquina
perfuradora, para os serviços de expediçπo de carteiras de iden-
tidade.

Art.  2º  -  Para  atender  as  despesas  criadas  pelo  artigo
anterior, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Especial  no  Orçamento  do  corrente  exercício  no  valor  de  R$
5.000,00 (cinco mil reais), sob a seguinte classificaçπo: 06-
Defesa  Nacional  e  Segurança  Pública;  0630-Segurança  Pública;
0630174-Assistência  Médica  e  Sanitária;  Atividade:  06301741-
Auxílio  Financeiro  à  Policia  Civil  para  aquisiçπo  de
equipamentos;  400000-Despesas  de  Capital;  430000  de  Capital;
432000  Intergovernamentais;  432200-Transferências  ao  Estado;
432206-Contribuições para Despesas de Capital.

Art. 3º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Es-
pecial, autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de saldo, de
igual valor, da seguinte rubrica: 02 - GABINETE DO PREFEITO,
0201  -  Gabinete  do  Prefeito,  Atividade  0201.03070212.014  -
Subvenções Sociais Diversas Código 8780/323100.024 - Subvenções
Sociais.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE MAIO DE 1995.
a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE

Prefeito Municipal
a)ROBERTO ALBINO SEHN
Sec.Mun.Administraçπo

1